

Veřejná zakázka

„Výpůjčka plně automatizovaných biochemických a imunochemických analyzátorů, zahrnující automatickou linku s plně integrovaným preanalytickým a transportním modulem a záložní analytický systém, včetně dodávky specifického spotřebního materiálu“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

Dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky:	„Výpůjčka plně automatizovaných biochemických a imunochemických analyzátorů, zahrnující automatickou linku s plně integrovaným preanalytickým a transportním modulem a záložní analytický systém, včetně dodávky specifického spotřebního materiálu“
Název zadavatele:	Nemocnice Havířov, příspěvková organizace
Sídlo zadavatele:	Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov
IČO zadavatele:	IČ 00844896
URL adresa:	www.nsphav.cz
Oprávněná osoba zadavatele:	Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel
Kontaktní osoba zadavatele:	JUDr. Rita Kubicová, advokátka
Telefon:	+420 608 831 124
E-mail:	vzakazky@advokatkakubicova.eu
Profil zadavatele:	https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č.1:

„Ve vysvětlení ZD č. 2 dotaz č. 1 Zadavatel uvádí: „Sloupec pro stanovení v jednotlivých materiálech je pouze informační pro zadavatele, není nutné jej ze strany účastníků vyplňovat. V Zadávací dokumentaci je stanoven celkový počet vzorků a kontrol, bez ohledu na materiál (tzn. celkový počet ve všech materiálech a není tedy nutno specifikovat dodávaná vyšetření pro jednotlivé materiály).“

Definice typu materiálu není důležitá pouze pro počet provedení kontrolních měření, ale také pro specifikaci reagentů a kalibračního materiálu specifického pro jednotlivé typy materiálu. Je tedy nutno stanovit, ve kterých materiálech bude parametr stanovován. Může Zadavatel doplnit sloupec C a uvést pro jednotlivé parametry definici materiálu vzorku? Bez těchto údajů není Uchazeč schopen připravit úplnou a věrohodnou nabídku, která by odpovídala skutečným požadavkům laboratoře.“

Odpověď zadavatele:

Vzhledem k používání shodné reagenční soupravy a spotřebních reagentů, včetně kalibrací u uvedených metod pro různé typy materiálů, není nutné stanovit a specifikovat tento materiál. Metody, u kterých je nutné specifikovat pro který biologický materiál je spotřební a ostatní materiál určen, jsou uvedeny samostatně v řádku, jako např. 26 bílkovina-S, 27 bílkovina - moč, 28 albumin, 29 mikroalbuminurie. Zadavatel dále zdůrazňuje, že tabulka uvedených metod resp. požadavku na spotřební materiál je statistickým průměrem předchozích období a je transparentně a spravedlivě stanovena stejně pro všechny potenciální uchazeče a jednoznačně identifikuje objem a cenovou nabídku uchazeče tak aby mohla být transparentně a nediskriminačně vyhodnocena.

Dotaz č.2:

„ V Zadávací dokumentaci, konkrétně v části Prostorové požadavky na automatickou linku, Zadavatel uvádí: Umístění linky je požadováno do vyznačených zrekonstruovaných prostor laboratoře dle Přílohy č.5a ZD – Technická specifikace – půdorys. Zároveň v technických specifikacích linky Zadavatel v požadavcích na biochemické i imunochemické analyzátory uvádí: Záložní analyzátor nemusí být připojen k automatické lince.“

Když vezmeme v potaz, že dle půdorysu nesmí být provedeny žádné invazivní úpravy, chápe Uchazeč správně, že moduly záložních analyzátorů mohou být umístěny i v jiných prostorách, než ve kterých má být umístěna automatická linka? Pokud ano, může Zadavatel poskytnout půdorys těchto prostor? “

Odpověď zadavatele:

Zadavatel považuje za důležité, aby hlavní analytická linka byla umístěna do prostoru uvedeného v příloze technické specifikace zadávací dokumentace. Zadavatel v případě odděleného záložního systému nepožaduje, ale také umožňuje, umístění tohoto záložního systému ve stejných prostorách jako hlavní analytický systém. Zadavatel nestanovil rekonstrukci jakýchkoliv prostor jako součást veřejné zakázky a neuvádí, kromě půdorysu prostor pro hlavní analytický systém z důvodu nutnosti rozměru tohoto hlavního analytického systému, žádné další prostory a nebude poskytovat půdorysy dalších prostor pro potřeby záložního systému, nakolik tyto jsou v gesci zadavatele.

Dotaz č. 3

„Vzhledem k přetrvávajícím nejasnostem ohledně Zadávací dokumentace bychom Zadavatele rádi požádali, zda může prodloužit termín pro podání nabídek?“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel nesouhlasí s tvrzením dodavatele o nejasnosti Zadávací dokumentace. Zadávací podmínky jsou formulované jasně a srozumitelně. Zároveň byly tyto podmínky v rámci několika málo dotazů okamžitě vysvětleny a všem uchazečům byly poskytnuty veškeré informace, aby mohli včas podat nabídku. Zadavatel z provozních a jiných důvodů nemůže a nebude posunovat lhůtu pro podání nabídek do této veřejné zakázky.

V Havírově, dne 4.4.2025

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace
Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel

i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka